
令和４年度宮城県スポーツ少年団登録数

団数 団員数 指導者数 役員 スタッフ数

100 仙台市 264 4 268 283 -15 4,227 1,294 5,521 5,641 -120 952 19 971 1,071 -100 61 51 112 96 16

100 仙台市 264 4 268 283 -15 4,227 1,294 5,521 5,641 -120 952 19 971 1,071 -100 61 51 112 96 16

大河原地区 105 1 106 112 -6 1,163 570 1,733 1,778 -45 342 7 349 365 -16 20 10 30 27 3

206 白石市 14 0 14 15 -1 194 62 256 269 -13 42 1 43 47 -4 1 0 1 1 0

208 角田市 24 0 24 27 -3 252 127 379 451 -72 78 0 78 86 -8 5 0 5 7 -2

301 蔵王町 5 0 5 5 0 69 20 89 90 -1 15 1 16 16 0 5 0 5 5 0

302 七ヶ宿町 1 0 1 1 0 10 4 14 20 -6 2 0 2 2 0 0 1 1 1 0

321 大河原町 15 1 16 16 0 154 65 219 205 14 48 0 48 50 -2 6 4 10 9 1

322 村田町 11 0 11 11 0 105 62 167 144 23 38 0 38 37 1 0 0 0 1 -1

323 柴田町 24 0 24 24 0 288 169 457 467 -10 76 4 80 80 0 3 3 6 3 3

324 川崎町 6 0 6 6 0 62 39 101 78 23 21 1 22 17 5 0 1 1 0 1

341 丸森町 5 0 5 7 -2 29 22 51 54 -3 22 0 22 30 -8 0 1 1 0 1

仙台北地区 61 0 61 73 -3 848 302 1,150 1,332 -4 190 6 196 242 -46 15 13 28 34 -6

216 富谷市 28 0 28 30 -2 452 138 590 591 -1 81 3 84 103 -19 4 9 13 13 0

421 大和町 19 0 19 20 -1 273 98 371 377 -6 68 2 70 72 -2 8 3 11 15 -4

422 大郷町 8 0 8 8 0 78 36 114 121 -7 24 1 25 24 1 1 0 1 1 0

424 大衡村 6 0 6 6 0 45 30 75 65 10 17 0 17 18 -1 2 1 3 3 0

仙台中地区 72 1 73 67 -3 924 341 1,265 1,202 -115 237 5 242 250 -8 8 9 17 18 -1

203 塩竈市 17 0 17 17 0 170 84 254 295 -41 46 1 47 59 -12 3 2 5 5 0

209 多賀城市 19 0 19 19 0 191 105 296 305 -9 73 1 74 83 -9 1 3 4 6 -2

401 松島町 8 0 8 9 -1 110 28 138 178 -40 23 1 24 25 -1 0 1 1 2 -1

404 七ヶ浜町 9 0 9 11 -2 135 25 160 173 -13 29 0 29 37 -8 2 1 3 2 1

406 利府町 19 1 20 20 0 318 99 417 429 -12 66 2 68 71 -3 2 2 4 5 -1

仙台南地区 93 3 96 96 0 1,340 570 1,910 1,970 -60 298 8 306 306 0 17 20 37 34 3

207 名取市 40 2 42 43 -1 620 217 837 827 10 134 6 140 137 3 13 12 25 20 5

211 岩沼市 25 0 25 25 0 412 188 600 654 -54 81 2 83 83 0 2 3 5 10 -5

361 亘理町 20 1 21 20 1 248 121 369 375 -6 53 0 53 53 0 1 5 6 2 4

362 山元町 8 0 8 8 0 60 44 104 114 -10 30 0 30 33 -3 1 0 1 2 -1

登米市 99 2 101 104 -3 1,038 582 1,620 1,667 -47 387 3 390 379 11 8 14 22 22 0

212 登米市 99 2 101 104 -3 1,038 582 1,620 1,667 -47 387 3 390 379 11 8 14 22 22 0

R3差異 男子 女子 合計 差異 更新 新規 合計 R3 差異（更新） （新規） 合計 R3 R3 差異 理念有 理念なし
市町村

合計



団数 団員数 指導者数 役員 スタッフ数

R3差異 男子 女子 合計 差異 更新 新規 合計 R3 差異（更新） （新規） 合計 R3 R3 差異 理念有 理念なし
市町村

合計

栗原市 66 5 71 73 -2 755 431 1,186 1,292 -106 258 8 266 274 -8 9 18 27 21 6

213 栗原市 66 5 71 73 -2 755 431 1,186 1,292 -106 258 8 266 274 -8 9 18 27 21 6

大崎地区 151 2 153 161 -8 1,635 934 2,569 2,711 -142 496 6 502 548 -46 17 17 34 34 0

215 大崎市 94 1 95 98 -3 975 553 1,528 1,567 -39 320 4 324 349 -25 11 14 25 18 7

444 色麻町 5 0 5 6 -1 69 33 102 126 -24 23 0 23 32 -9 0 0 0 0 0

445 加美町 27 0 27 29 -2 283 179 462 523 -61 83 2 85 89 -4 2 0 2 10 -8

501 涌谷町 8 0 8 8 0 111 51 162 178 -16 21 0 21 23 -2 2 2 4 3 1

505 美里町 17 1 18 20 -2 197 118 315 317 -2 49 0 49 55 -6 2 1 3 3 0

石巻地区 110 5 115 122 -7 1,295 619 1,914 1,883 31 439 3 442 485 -43 22 10 32 35 -3

202 石巻市 88 3 91 99 -8 1,037 514 1,551 1,558 -7 358 3 361 397 -36 20 8 28 31 -3

214 東松島市 17 1 18 17 1 223 83 306 273 33 64 0 64 68 -4 2 2 4 4 0

581 女川町 5 1 6 6 0 35 22 57 52 5 17 0 17 20 -3 0 0 0 0 0

気仙沼本吉地区 40 0 40 41 -1 475 289 764 801 -37 141 3 144 150 -6 7 3 10 14 -4

205 気仙沼市 31 0 31 32 -1 368 225 593 612 -19 114 3 117 123 -6 6 1 7 11 -4

606 南三陸町 9 0 9 9 0 107 64 171 189 -18 27 0 27 27 0 1 2 3 3 0

1,061 23 1,084 1,132 -48 13,700 5,932 19,632 20,277 -645 3,740 68 3,808 4,070 -262 184 165 349 335 14

1,108 24 1,132 14,187 6,090 20,277 3,984 86 4,070 172 163 335

-47 -1 -48 -487 -158 -645 -244 -18 -262 12 2 14

1,137 20 1,157 14,292 5,906 20,198 4,527 55 4,582 130 154 284

1,185 30 1,215 16,207 6,769 22,976 6,647

合計

令和２年登録

令和元年登録

令和3年登録

差異



100 仙台市

100 仙台市

大河原地区

206 白石市

208 角田市

301 蔵王町

302 七ヶ宿町

321 大河原町

322 村田町

323 柴田町

324 川崎町

341 丸森町

仙台北地区

216 富谷市

421 大和町

422 大郷町

424 大衡村

仙台中地区

203 塩竈市

209 多賀城市

401 松島町

404 七ヶ浜町

406 利府町

仙台南地区

207 名取市

211 岩沼市

361 亘理町

362 山元町

登米市

212 登米市

市町村

スタッフ数 市区町村役員数 市区町村スタッフ数

254 162 416 434 -18 5 26 31 0 0 0

254 162 416 434 -18 5 26 31 0 0 0

84 27 111 122 -11 11 33 44 5 0 5

19 4 23 27 -4 1 3 4 1 0 1

18 6 24 23 1 0 1 1 1 0 1

4 0 4 4 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 4 14 17 -3 1 3 4 0 0 0

13 9 22 17 5 1 2 3 3 0 3

18 4 22 31 -9 5 21 26 0 0 0

2 0 2 3 -1 0 3 3 0 0 0

0 0 0 0 0 3 0 3 0 0 0

38 23 61 83 -22 1 5 6 4 0 4

17 7 24 30 -6 0 1 1 1 0 1

13 13 26 25 1 0 3 3 1 0 1

5 3 8 11 -3 1 0 1 2 0 2

3 0 3 3 0 0 1 1 0 0 0

77 26 103 88 15 0 6 6 10 3 13

10 3 13 12 1 0 0 0 1 0 1

29 12 41 35 6 0 4 4 7 0 7

10 1 11 14 -3 0 0 0 0 2 2

11 4 15 21 -6 0 2 2 1 0 1

17 6 23 20 3 0 0 0 1 1 2

85 35 120 125 -5 2 15 17 5 1 6

23 17 40 42 -2 1 1 2 3 1 4

29 3 32 35 -3 0 2 2 0 0 0

28 7 35 39 -4 1 8 9 2 0 2

5 8 13 9 4 0 4 4 0 0 0

100 27 127 141 -14 0 3 3 0 0 0

100 27 127 141 -14 0 3 3 0 0 0

更新 差異
市町村

段階

単位団

段階
新規 合計 R3 合計

市町村

段階

単位団

段階
合計



市町村

栗原市

213 栗原市

大崎地区

215 大崎市

444 色麻町

445 加美町

501 涌谷町

505 美里町

石巻地区

202 石巻市

214 東松島市

581 女川町

気仙沼本吉地区

205 気仙沼市

606 南三陸町

合計

令和２年登録

令和元年登録

令和3年登録

差異

スタッフ数 市区町村役員数 市区町村スタッフ数

更新 差異
市町村

段階

単位団

段階
新規 合計 R3 合計

市町村

段階

単位団

段階
合計

70 36 106 104 2 1 3 4 0 0 0

70 36 106 104 2 1 3 4 0 0 0

88 35 123 146 -23 5 18 23 17 0 17

49 17 66 77 -11 0 14 14 0 0 0

1 2 3 5 -2 2 0 2 6 0 6

21 8 29 39 -10 0 0 0 4 0 4

4 2 6 6 0 1 2 3 2 0 2

13 6 19 19 0 2 2 4 5 0 5

71 45 116 124 -8 1 20 21 8 1 9

63 34 97 108 -11 1 6 7 3 0 3

2 7 9 9 0 0 14 14 0 0 0

6 4 10 7 3 0 0 0 5 1 6

32 7 39 41 -2 4 13 17 3 1 4

20 4 24 26 -2 4 13 17 2 0 2

12 3 15 15 0 0 0 0 1 1 2

899 423 1,322 1,408 -86 30 142 172 52 6 58

897 511 1,408 29 139 168 58 4 62

2 -88 -86 1 3 4 -6 2 -4

857 508 1,365 38 145 183 59 28 87

29 139 168


